
 

C O M U N E CODICE ENTE 

 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N.            24 

G E R M A G N O  Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Lavori realizzazione area giochi in loc. Alpe Quaggione – Approvazione progetto  

 
 
                   

L’anno DUEMILAQUATTORDICI  addì  QUATTORDICI del mese di  LUGLIO 

alle ore 13.30 nella Sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 

vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

 

N. 

d’ord. 
  Presente Assente 

1 PIZZI Sebastiano  Sindaco X  

2 DE GIORGIS Adriano Alfonso Assessore X  

3 VITTONI Fabrizio Assessore X  

  Totali 3 0 

 

 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIZZI Sebastiano assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Visto il proprio atto n° 16 del 28.04.2014, esecutivo ai sensi di legge, con il quale era stata 

accolta l’istanza del sig. Paganini Stefano, residente ad Omegna in Via per Germagno, 4 per la 

realizzazione, a proprie spese, di un’area giochi presso l’area attrezzata in loc. Alpe Quaggione 

fg.66  mappale 16 di proprietà comunale; 

 

Dato atto che in data 4.7.2014  ns. prot. 615 è stata presentata all’ufficio tecnico la 

documentazione riguardante il progetto dell’area giochi in argomento, comprensiva di relazione 

tecnica, da cui si evince anche la realizzazione di muro di sostegno contro il versante della 

montagna; 

 

Ritenuto, per quanto di competenza, concedere il nulla osta per la realizzazione delle opere 

di cui trattasi, salvo diverse indicazioni dettate dagli uffici competenti in materia urbanistica-

edilizia; 

 

Visto il vigente P.R.G. che classifica l’area suddetta nelle aree destinate alle attrezzature di 

interesse pubblico e sociale in cui le finalita’ urbanistiche prevedono la sistemazione ed attrezzatura 

delle aree mediante la posa di  manufatti consoni all’ambiente circostante, otre che alle opere di 

urbanizzazione ed arredo urbano;  

 

            Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, reso ai sensi 

dell’art. 49 del T.U.E.L. 267/2000 e s.m.i. dal Responsabile del Servizio; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. Di approvare, salve diverse prescrizioni della Commissione Edilizia, il progetto presentato 

dal sig. Paganini Stefano, come in premessa descritto, per la realizzazione, a proprie spese, 

di un’area giochi presso l’area attrezzata in loc. Alpe Quaggione; 

2. Di stabilire che: 

 il Comune di Germagno mantiene la piena titolarità e disponibilità del bene 
catastalmente sopra specificato; 

 Il Comune di Germagno si impegna a monitorare l’esecuzione delle opere in modo 

tale che siano realizzati in conformità dei progetti presentati, tenuto conto delle 

responsabilità oggettive in capo ai responsabili dei lavori, ognuno per il proprio 

ruolo, per la realizzazione delle opere di cui trattasi; 

3. Il Signor Paganini Stefano si impegna alla manutenzione ordinaria e straordinaria delle 

opere eseguite al fine di mantenere in sicurezza il terreno. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

               f.to PIZZI Sebastiano                                                                                f.to  Dr. VECA Nella 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 
(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 29.07.2014 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 

 

Germagno, li 29.07.2014 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                  f.to Dr. VECA Nella 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

N.  ____________ Reg. Pub. 

 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 29.07.2014 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

Germagno, li  29.07.2014 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                    f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denuncie di vizi di legittimità, per cui la stessa 

è divenuta esecutiva ai sensi del  3° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 

   

Germagno, li 29.07.2014                                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                        f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Germagno, li 29.07.2014 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                f.to Dr. VECA Nella 

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 

regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 

FAVOREVOLE. 

 

Germagno, li  29.07.2014 

 

                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO URBANISTICA                                       

                                                                         f.to Arch. RECUPERO Alessandro 

 

 

 

   


